- 19 *Vniuersalis locutio comprehendit etiam eos, qui alias non continentur.*  
 20 *Limita cum aliquo respectu, etiam de futuris testator uideretur sensisse.*  
 20 *Testator in dubio uidetur prouidisse familie sue, agnatis, cognatis suis, & de rebus suis disposuisse.*  
*Familie, & agnatorum mentio, intelligitur de familia testatoris.*  
 21 *Transuersales, an contineantur in relicto, agnatis, familie, & agnationi.*  
 22 *Proles appellatio, quos denotet.*  
 23 *Progenies, proles, stirps, posteritas, synonima sunt.*  
 24 *Linea dupliciter accipitur, & in dubio, de reeta intelligitur. Et plura scribuntur in proposito, cum de linea alicuius dispositio loquitur.*  
 25 *Agnationis nomen, quos designet.*  
 26 *Familia nomen, quos contineat.*  
 27 *Domus appellatione in fideicommissis, qui continentur.*  
 28 *Generatio, Et de Genere, qui sub his nominibus contineantur.*  
 29 *Cippus nomen, quos significet.*  
 30 *Prosapie nomen, quos includat.*  
 31 *Parentum nomine, qui contineantur.*  
 32 *Coniunctorum nomen, quos designet.*  
 33 *Proximorum appellatio, quos includat.*  
 34 *Consanguineorum nomine, qui contineantur.*  
 35 *Consanguineorum nomen quatuor modis accipitur.*  
 36 *Propinquorum appellatione, qui contineantur.*  
 37 *Posterorum appellatione, qui contineantur.*  
 38 *Suorum appellatio, quos comprehendat.*  
 39 *Cognatorum nomen, quos contineat.*  
 40 *Affines, qui sint.*  
 41 *Attinentes, qui sint.*  
 42 *Consortes, qui sint.*  
 43 *Liberorum, & descendentium nomine, qui contineantur.*  
 44 *Filiorum appellatione, an contineantur nepotes.*  
 45 *Et an ulteriores.*  
 46 *Et ubi filij in conditione positi sunt, nepotes contineri constat.*  
 47 *Vel ubi testatoris mens in hanc, uel in alteram partem impellit.*  
*Vel ut si nominatim de filijs dictum sit.*  
 48 *Aut cum aliquid durum uel irrationale conzingeret, nisi continerentur.*  
 49 *Vel cum per uerba uniuersalia testator locutus fuisset.*  
 50 *Aut cum in aliquem futurum euentum.*  
 51 *Item in primogenituris, & maioribus filiorum mentio liberos designat.*  
 52 *Et in feudibus.*  
 53 *Intellige in primogenijs, cum de filijs in plurali fuit habita mentio.*  
 54 *Item si de filijs descendens.*  
 55 *Vel cum secundum usum loquendi filiorum appellatio nepotes designaret.*  
 56 *Filiorum mentio cum extraneos referretur nepotes non continet.*  
 57 *Idem cum extant filij: secus ubi filij non extant.*  
 58 *Et cum in filijs primi gradus semel habuit locum, non ulterius profertur.*  
 59 *Et ubi extat filius & nepos ex alio, an hic cum eo concurrat.*  
 60 *Filiorum appellatione, an contineantur nepotes, presupposito quod tempore dispositionis existissent filij, sed non tempore cedentis diei.*  
 61 *Communis est, quod contineantur.*  
 62 *Nepotes non continentur filiorum appellatione, cum de eorum incommodo agitur.*  
 63 *Agnatis et cognatis alicuius tertij relicto, omnibus & singulis uiriliter debetur.*  
 64 *Agnatis, cognatis, & illijs de familia beneficiatis, proximiores ipsi testatori admittuntur.*  
 65 *Numerus pluralis in substitutionibus agnatorum, in uno tantum verificatur, & de cetera.*  
 66 *Numerus pluralis operatur, ut contineantur qui alias non continentur: quod ibi plene discutitur.*  
 67 *Proximioribus admisis, an sequentes repellantur.*  
 68 *Cuilibet ex agnatis relicto, omnibus & singulis debetur.*  
 69 *Fideicommissa conditionalia relicta liberis & agnatis, debentur existentibus tempore casus fideicommissi licet non natis in uita testatoris.*  
*Nisi tempore casus fideicommissi habiles sunt licet non nati uiuo testatore.*  
 70 *Contra tamen tenuerunt multi.*  
 71 *Quorum opinio a compluribus recipitur, de clarando ut ibi.*  
 72 *Natus post casum fideicommissi non admittitur.*  
*Legatum uni relicto diuersis temporibus cadere non potest.*  
 73 *Et si postea natus propinquior, aut par sit iam admisso, non aduocat, nec partem, nec totum.*

# M. Antonij Peregrini

*Sed contra tenuerunt multi.*

- 74 *Voluntates testatorum an possint stare in suo sensu.*  
*Legatum duobus relictum diuersis temporibus quandoq; cedit.*
- 75 *Alienatio secuta contra testatoris prohibitionem, qui postea nascuntur, alienationem factam reuocare possunt.*  
*In potestate grauati esse non debet, vt fideicommissa ordinata euertere possit.*
- 76 *Nascituris institutis, aut aliter beneficiatis, veniunt, qui nati sunt post conditionis fideicommissi aduentum.*
- 77 *Fideicommissum cum perpetuum constituitur inter agnatos, vel descendentes, transit de uno in alium iuxta illorum proximitatem.*
- 78 *Portio repudiantis, vel non valentis, fideicommissum agnoscere, desertur substituto, aut coniuncto, sin autem remanet apud grauatum.*
- 79 *Naturales tantum an contineantur in fideicommissis dispositis, ad fauorem filiorum & descendendum.*
- 80 *Negatiua plus potest, quam affirmatiua.*
- 81 *Spirij non continentur appellatione filiorum in hominum dispositionibus: nec sub nomine, de domo, & de familia, nu. 52.*
- 82 *Naturales non sunt agnati patris, nec iura agnationis habent cum agnatis paternis. Naturales cum agnatis paternis non habent successionem actuam, vel passiuam.*
- 83 *Naturales non sunt de domo, nec de familia patris.*
- 84 *Nec familia, & domus, nobilitate gaudent.*
- 85 *Habent tamen iura cognationis, cum coniunctis ex linea matris.*
- 86 *Naturalis appellatione largo modo continetur quilibet, natus ex soluto, & soluta, modo non ex coitu punibili.*
- 87 *Immo etiam natus ex coniugato & soluta.*
- 88 *Basardi appellatione, quis continetur.*
- 89 *Naturales, & basardi, sub nomine consanguineorum continentur.*
- 90 *Spirius an quis presumatur, vel potius naturalis.*
- 91 *Adoptiuus continetur in dispositione patris adoptiuus de liberis, et agnatis, & filijs suis. Item & in dispositione de agnatis, & cognatis alterius, cum iussu ipsius adoptatus fuisset.*
- 92 *Adoptiuus habet illas successiones, quas habent veri filij, in bonis patris adoptiuus.*
- 93 *Adoptiuus continetur in dispositione de fi-*

*lij relata ad eum, qui ex natura filios habere nequit.*

- 93 *Adoptiuus non includuntur in dispositione hominis facientis mentionem de filijs alicuius, non ipsius disponentis.*
- 94 *Adoptiuus iura agnationis, & cognationis assequuntur.*
- 95 *Exheredatus iuste, an vti ingratus repellatur a fideicommissis.*
- 96 *Et an a fidei successione.*
- 97 *Primogenitura id an ex causa auferri possit*
- 98 *Interficiens alicquem non succedit in eius hereditate, nec fideicommissis subordinato post eum.*
- 99 *Odiosi non includuntur in generali testatoris ordinatione.*
- 100 *Offensa videtur remissa, cum testator postea illum vocat.*

## Articulus. XXII.

Titulus est, & valde practicus propositus Articulus, quem subiectis conclusionibus expediendum esse putauimus: prima est: Fideicommissum, prout aliud beneficium, collatum in eum, qui tempore testamenti non est in rerum natura, pro non scriptum, & inualidum est, l. pen. ff. de his quæ pro non scriptis. & l. i. §. & cum triplici, & §. in primo, C. de cad. toll. idem est, si ab hostibus captus foret, & ab illis non reuerteretur. d. l. penult. Et similiter, si aliquo obstante sibi impedito incapacitatis, relictum capere nequit, pro non scripto habetur. l. si in metallum, & l. i. & l. fin. ff. eo. & plene scripti in Tracta. de iure fil. in tut. de incapacibus.

Secunda est: fideicommissario, vel alio beneficiato, decedente post testamentum, ante mortem testatoris, relictum euanescit quod ad eum, nec ad suos transmittitur hæredes. d. l. i. §. & cum triplici, & §. pro secundo, C. de cad. toll. nempe, ut ibi caducum redditur. idem est, si eodem casu simul perierint testator & fideicommissarius: nec appareat fideicommissarium superuixisse. l. idem est, & l. seq. ff. de reb. dub.

Tertia est: fideicommissario existente tempore mortis testatoris, si quidem fideicommissum sit purè, vel in diem certam, relictum,

Quam, ex die mortis testatoris ac etiam ante aditam hereditatem, cedit dies relicti, & ex tunc fideicommissum ei acquiritur quo ad effectum transmissionis ad heredes. l. si post diem. ff. quan. dies leg. ced. & d. l. 1. §. cum igitur. C. de cad. toll. ac idcirco fideicommissarius licet uniuersalis decedens ante cognitum fideicommissum, illud agnoscedum transmittit ad suos heredes. d. l. 1. §. in nouissimo, & §. sed hæc quidem, & l. cogi. §. idem Merianus, & l. postulante, in princ. ff. ad Trebell. & l. a testatore. ff. de cõd. & dem. & C. de fideicommiss. l. 3. Bartol. in l. cum filio familias, numero 12. & numero 13. ff. de legat. 1. & sequuntur communiter Doctores ibi, Ias. Ripa, & repetent. omnes, & consulendo, idem Bartol. consilio 13. ex facto, numero decimo Dec. consilio 478. columna secunda, & consilio 490. colum. fin. Socin. iun. consilio 129. numero 15. in primo, Nat. ta consilio 471. numero decimoquarto Roland. Val. consilio 46. numero quarto, in 3. & in hoc differt fideicommissaria hereditas ab hereditate directa: nam hæc licet delata, ante aditam, ad heredes non transferitur. d. §. in nouissimo, dixi in art. 31. numero tertio.

4 Quarta est, cum fideicommissum conditionale est: aut in diem incertum, decedente legatario, seu fideicommissario, ante aduentum conditionis, & diei incertæ, fideicommissum ipsum euanescit, & intercidit, uti caducatum. d. l. prima. §. in autem sub conditione. C. de cad. toll. & l. intercidit, & l. dies incertus, & l. hæres meus. ff. de condit. & demon. & l. hæres dei mei §. cum ita. ff. ad Trebell. & l. si in personam. C. de fideicommiss. nec transmittitur ad heredes, uti probant iura illa, etiam quod agatur de fideicommisso ascendente conditionali, glos. in uerbo, de relictiis, in lege 1. C. de his qui ante aper. tab. quam sequuntur ibi Bar. Bal. Sal. Fulgos. Paul. & Cor. & est casus in d. §. cum ita, ubi plene Alexand. in ulti. norab. & communem, ac sequendam, in consulendo, & in iudicando, dicit Ripa ibi, numero 60. & omnium plenissime Zanchus, numero 147. cum pluribus sequentibus, & plenissime dixi in d. art. 31. num. 6.

5 Si tamen in uita fideicommissarii purificata esset conditio, quia tunc de fideicommissio conditionali purificato, idem ius statuendum esset, quod de fideicommissio puro, ad text. in l. haa. §. 1. ff. de vulg. & pup. &

inde notarunt Aretin. & Ias. idcirco locus, eo casu, esset transmissioni, pro ut de puro, Socin. consilio ult. columna secunda, in 4. Cephal. consilio 132. numero octauo. Roland. d. consilio 46. numero quarto in tertio.

6 Hæc sane procedunt, cum nominatim alicui relinquatur, quod si sub nomine appellatio, uel coniunctiuo, ut quia, relictum sit filijs, agnatis, cognatis, familiæ, & huiusmodi, quo tempore, qualitas hæc a testatore expressa, concurrere debeat: alia est inspectio, nempe aduertendum est, an agatur de fideicommissio puro, uel conditionali, & an relictum sit coniunctis ipsi testatori, uel extraneis, quam etiam materiam similiter per conclusiones explanare deceui.

7 Quinta itaque conclusio est: Cum agitur de relicto puro, aut in diem certam coniunctis ipsi testatori, uel uti filijs, liberis, descendentibus, agnatis, cognatis, & affinibus, sufficit qualitate affuisse tempore testamenti, licet desierit: uel saltem adesse tempore eius mortis, ad hoc, ut relictum debeatur: si cuti est casus in l. si cognatis. ff. de reb. dub. in l. cum ita. §. in fideicommissio. ff. de leg. 2. & in l. qui filiaibus. ff. de leg. 1. quæ iura simul iuncta sic probant, & sic tradidit Bartol. in d. l. si cognatis, colum. 2. dum opponit de text. in d. §. in fideicommissio. ibi, tempore mortis, & post Din. supplet, uel tempore testamenti. d. l. si cognatis: etenim una lex aliam supplet, & declarat. l. utrum. ff. de petit. hæred. & l. sed & posteriores. ff. de legib. & sequitur Socin. ibi, ante num. 16. uerf. secum dum est, & in 10. colum. uerf. quarta conclusio, & in relicto filiaibus, quod sufficiat na ras esse tempore testamenti, uel mortis testatoris, Cum. Alexand. & Ias. in l. qui filiaibus. ff. de legat. 1. ideoque relictum agnatis, & cognatis testatoris, debetur illis, qui fuerunt agnati, aut tempore testamenti, aut tempore mortis testantis, & est communis omnium traditio, Quam tamen limitauit Bartol. ibidem, in ijs, quos testator ignorabat sibi coniunctos, aut mortuos esse putabat, per text. in l. si quis ita. §. si quis cum ignoraret. ff. de testam. tut. qui text. præcise loquitur in filijs, & subsequitur Socin. ibi sub numero 27. & est ratio, quia legata & fideicommissa ob affectionem solent relinquere. nec adiecit. ff. pro foc. circa ignotos autem, & quos decessisse arbitramur, affe. Marc. Ant. Peregrini. KK Gio

## M. Antonij Peregrini

ctio considerari nequit. l. non est ferendus. ff. de transact. Limita secundò, in relicto vxori: nam si per diuortium a uiro separata fuerit, non debetur relictum. l. item legato. §. fin. ff. de legat. 3.

8 Ex his inferitur, non bene sensisse Bald. in l. fin. numero septimo, C. de indi. uid. toll. quatenus concludit, relictum à marito uxori sub nomine appellatiuo, præcedente uxore, quam tunc habebat: non deberi secundæ uxori, quam habebat tempore mortis, argum. text. in l. si quid eorum. §. fina. ff. de leg. 3. uti tamen in contrarium arguit, de tex. in l. placet. ff. de liber. & post. Nam contra Cald. uidetur casus in d. l. si cognatis, in d. §. in fideicommissio, & in d. l. qui filius, quia in coniunctis testatoris, sufficit qualitatem coniunctionis extare tempore mortis testatoris, per illa iura, & sic determinauit Alexand. consilio 171. numero sexto, in 2. ubi plene respondet ad text. in d. §. fin. Bal. tamen dictum probatur Franc. Cremens. singul. 8. Felyn. in cap. secundo, columna tercia, ex. de treu. & pace, las. in l. diuortio §. quod in annos, numero 20. ff. sol. matr. Dec. in cap. quoniam Abbas, nume. 16. ex. de off. deleg. Cotel. Cotta, Guliel. Bened. & alij relati à Menoch. consilio 97. numero 81. in primo, Mantii. de coniectur. libro octauo, titu. 15. adeo ut Baldi illa traditio uideatur communiter recepta, & pro eo facit ratio: nam cum testator uxorem habens uxori relinquit, de certa persona tunc sensisse uidetur, nec facile cogitatum ab eo præsumi potest de futura uxore, sicut cum relinquit filijs agnatis, & cognatis, nam nomina hæc pro sui natura plures continent.

9 Qui vero tempore testamenti, aut mortis testatoris, agnati, aut cognati, non sunt, quo tempore cedit dies relictorum pure, & in diem certam, sicuti superius exposui, qui postea nati sunt: hi ad fideicommissum non admittuntur, sicuti clarè probant tex. in d. l. si cognatis, & in d. §. in fideicommissio. nil mirum, quia conceptus, & natus post alicuius mortem, eidem non agnoscitur, vel cognoscitur. l. item prætor. ff. de suis & leg. & l. Titus. ff. eo. & l. si quis filio. §. 1. ff. de iniuf. test. secus est Socin. ibi, sub numero 27. & numero 30. & consuluit Bartol. in consilio incip. Bonauentura. ubi inquit quòd institutio fratre, & eius filijs, filij nati post testatoris mortem non habeant partem, per text.

in dicta lege, si cognatis. & quia sicut natus tempore testamenti, & mortuus ante testatoris mortem, non affequitur legatum, quia tempore, quo cedit dies legati, non est in rerum natura, sic & pariter, qui non est natus tempore, quo relictus dies cedit, & fuit ratio Lambertini de Ramponib. de quo infra. Quocirca relictum filijs, aut liberis, patris, aut alterius ipsi testatori coniuncti, non deberi natis post mortem testatoris, determinarunt Bald. consilio 488. quidam Titius, ad finem, in 3. Angel. consilio 38. quidam Ioannes. clare & in indiuiduo, Roman. consilio 231. præmissorum. Paul. Cast. consilio 16. Vifo puncto. colum. penul. in 2. Bened. Cap. consilio 35. in primo dubio. Anchar. & Imo. in cap. indicante. numero 12. ex. de testam. ubi in relicto liberis, Alciat. in terminis, consilio 47. & consilio 76. libro nono, & ultra hos Socin. consilio 73. numero 25. in 3. Tiraq. de retract. Lignag. §. 1. glos. 9. numero 84. Roland. consilio 70. numero nono, in 3. Surdus consilio 125. numero 35. Menoch. consilio 106. numero 21. & consilio 413. numero octauo, & in præsump. 93. numero primo libro quarto.

10 Limita, quando testator legasset filijs filij, aut alterius sibi coniuncti, qui tunc filios non habuisset: nam venirent nati & concepti post testatoris mortem, argumento text. in l. ci quoque. ff. de pecul. leg. & sic notauit Bartol. in d. l. si cognatis, in principio, 2. colum. sequuntur ceteri post eum, & in specie Socin. ibi, in principio, 7. colum. ubi inquit, idem esse, cum in plurali legasset filijs Titij, qui tunc vnum tantum habuisset: nam vis pluralis sermonis etiam nasciturus comprehenderet, ad text. & quod inde notat Bart. in l. fin. ff. ad Trebell. & in terminis nostris, Bartol. in l. qui quartam. §. fin. ff. de leg. primo, idem quoque post Bartol. tradidit Paul. Castr. conf. 247. ante numerum quartum, in primo, Alexand. conf. 171. ante numerum tertium, & numero septimo, in 2. & in puncto de institutione filiorum ex tribus fratribus, quorum duo tunc filios non habebant, vt veniant quicumque nati ex illis duobus, post testatoris mortem, in vno ac eodem casu, Paris. consilio 71. in quarto, & Socin. iunior, 72. in 2. & idem quoque præsupposuit Deci. in consilio 253. ad finem, & vtrumque dictum probauit D. Tornieil. in repet. §. quidam recte, numero vigesimo octauo.

Sed

Sed contra, quod oporteat, hos nasci post testamentum, in uita tamen testatoris, antequam cedat dies relicti, sensit Soc. d. consil. 73. numero 25. in 4. considera, quod si restringamus limitationem Bart. ad mentem Socini, limitatio hæc nihil prodesset, quia coniuncti testatoris nati post testamentum tempore eius mortis in dubitanter admittuntur. d. l. si cognatis. quamobrem large accipe limitationem in omnibus natis post testamentum, sine in uita, siue post mortem testatoris, & sic clare uoluit Socin. iun. d. consil. 72. nu. 24. & ante eum Paul. Cast. d. consil. 247. num. 3. & 4. & clarius in 7. colum. Alexan. d. consil. 171. num. 3. & num. 7. cum alijs adductis infra, num. 16.

31. Limita secundo in conceptis in uita testatoris, nam hi pro natis ad eorum commo dum censi debent. l. qui in utero. ff. de statu hom. & quia conceptus, quamuis non natus iura successionis habet, ex omni capite, unde liberi, unde agnati, & cognati, d. l. Titius, & l. seq. ff. de suis & leg. & d. l. si quis filio. §. 1. ac ideo ad tractum agnatum admittitur, qui tempore uenditionis conceptus est, quamuis non natus, latissime Tiraq. dicto loco, ad numero 77. usque ad num. 82. item in conditione si sine filijs, continetur posthumus grauati. l. iubemus. §. pen. C. ad Trebell. & posthumi institutio comprehendit posthumos natos, necum post testamentum in uita testatoris, sed etiam posthumos natos post eius mortem. l. placet. ff. de lib. & posth. & tutela data filijs comprehendit etiã posthumos. l. qui filius. ff. de test. tut. Item ratio coniunctionis operatur, ut etiam qui non erat coniunctus tempore testamenti, & qui reperitur coniunctus tempore mortis, admittatur ad relictum. d. l. si cognat. s. iugur & quoque operari debet in eo, qui conceptus fuit in uita testatoris, & pro hac parte arguit Socin. in d. l. si cognatis, sub numero 29. clarè autem sic decidit Paul. Cast. d. consilio 16. colum. pen. in 2. & D. Torniel. in d. §. quidam recte, ante numer. 40. Menoch. in præalleg. consilio, & in d. præsumpt. 93. numero 4.

Contra uerò, quod posthumi non ueniant, uidetur decidere rex. in d. l. qui quartam. §. fin. & in d. l. qui filius. ff. de leg. 1. ubi relictum filius testatoris, ad iã natus, non autem ad posthumas refertur, quamuis aliud constitutum uideatur in tutelis. l. qui filius. ff. de test. tut. & si ita decisum reperi

tur in relicto filijs testatoris, fortius in relicto agnatis, & cognatis, & sic clare sensit Bartol. in d. l. si cognatis. columna secunda, dum opponit de tex. in d. l. placet, Socin. ibi. numero 29. & in d. suo consilio 73. numero 25.

Pro concordia horum iurum uarie se in uoluit Doctores, ut per Cuma. & Soc. in d. si cognatis, nu. 27. & infra, communiter recipitur Bart. doctrina in d. l. qui filius. ut ibi per Alexand. & Iaf. & per Bened. Capr. consil. 35.

32. Ego autem inherendo dictis maiorum nostrorum, dico, quod aut agitur de institutione filiorum ipsius testatoris, & hoc casu, filiorum absoluta institutio comprehendit etiam posthumos, d. l. placet. nam testamenti fauor, ne aliis ob illius præteritionem inualidetur, sic expostulat: & quia dum testator filios instituit, censetur sibi in causam necessariam prouidisse, ne alioquin ob præteritionem filiorum testamentum inualidetur, & sic etiam ob illam rationem posthumos instituisse, ad notata in l. Gallus. §. 1. ff. de lib. & posth. & sic consuluit Oldrad. consil. 212. quidam in suo. sequitur Ioan. Andr. in addition. ad Specul. in rubr. de testament. colum. pen. Feder. Senens. consil. 40. testator instituit, & in institutione filiorum, glos. Bartol. Paul. Alexand. Iaf. & communiter Doct. in d. l. qui filius, Ruin. consilio 30. columna prima, in 2. Alciar. in l. pronunciatum. in uerbo, agnatorum. ff. de uerb. sign.

33. Et idem quoque est in relictis particulatibus, ad quæ testator de iure tenebatur, ueluti quia legasset filibus suis dotes, aut alimenta: nam cum ad hæc de iure teneatur. l. si quis à liberis. ff. de lib. agnos. l. qui liberis. ff. de ritu nupt. cum similibus: proinde legatis dotibus, uel alimentis, filibus suis, quia pro exolueno debito necessario uide retur reliquisse, ad scripta in auth. prætere, C. unde uir & vxor, & in l. si cum dotem, §. si patris. ff. sol. matr. & necessitas hæc occurrit etiam quod ad posthumas, ideo & ipsæ continerentur. sic Paul. Ca. in d. l. qui filius, sequuntur Alex. ibi, in 2. col. Aret. & Iaf. & Ruin. d. consilio 30. columna prima, in 2. in alijs autem particulatibus relictis & ordinationibus, Bart. distinguit inter tutelæ dationem, & inter alia relicta ad patrimonij diminutionem pertinencia: quæ sanè distinctio mihi post Imo. ibi, Soc. in d. l. si cognatis, sub

## M. Antonij Peregrinl

numero 28. non placet: quocirca d.l. qui filiabus. ff. de leg. 1. moderanda erit ad textum in d. l. qui filiabus. ff. de testamen. tut. ut scilicet legata filijs ascripta posthumos contineat, prout tutelæ datio: nisi testator de posthumo ignorasset, dicta lege, si quis ita. §. si quis cum ignoraret. ff. de testam. tut. notatur in d. l. qui filiabus. alias limitationes prosequere, vt infra, num. 17. & sequen.

14 Vt conclusio est: Relictum pure, vel in diem certam filijs agnatis, & cognatis, alicuius extranei: quia in eos non tanta cadit affectio, prout in coniunctos ipsi testatori: idcirco non comprehendit nisi eos, qui nati erant tempore testamenti, quibus testator potuit videri affectus, ideo nati post testamentum non continerentur in legato, sic Bartol. in d. l. si cognatis. columna secunda, per text. in l. si ita. ff. de auro & arg. leg. vbi limitat d. l. si cognatis, vt locum habeat in cognatis ipsius testatoris, non in cognatis alicuius tertij. Item ampliat legem illam, de rebus ad personas: quam tamen favore coniunctionis, limitat non habere locum in relictis, ipsi testatori coniunctis, & hæc dicta sunt à Doctoribus communiter recepta, vt ibi per Soc. ante num. 26. vbi responder ad text. in l. si in princ. ff. de leg. 2. qui in contrarium videtur vrgere, quæ nota, & signa in materia d. l. si ita.

15 Ex qua communi traditione comprobatur Bal. decif. in l. prædia. C. de fideicommiss. vbi decidit legatū relictū vxori Titij, deberi, quāuis Titius prædecesserit testatori, & illa desierit esse eius vxor, quia sufficit, qualitatē vxoriam affuisse tempore testamenti, d. l. si cognatis, & l. Mela, in princip. ff. de alim. & cib. leg. Quod si vxor illa præmorta esset testatori, non deberetur secundæ vxori ductæ post testamentum, & ante mortem testatoris, quia in extraneis qualitas in pure relictis desideratur tempore testamenti, & sic tradidit per supradictā Alex. d. consil. 171. numer. 2. in 2. vbi præterea adducit Ancha. & Imo. in c. indicante, ex. de testam. & idem quoque firmavit Taf. in d. l. qui filiabus. in 3. notab.

16 Limitatur autem cõis hæc traditio, cum tempore testamenti, extraneus ille non habuisset cognatos, vel vxorem, nam tunc de futuris intelligeretur, ad l. ei quoque. ff. de pecul. leg. & l. fundus qui locatus. ff. de fundo instr. not. Bart. in d. l. si cognatis. colum. 2. in

princ. & abunde dixi supra, numero 10. idcirco legatum ascriptum vxori Titij familiæ ris ipsius testatoris, qui tunc vxorem non habebat: debetur vxori ductæ post testamentum, siue in vita, siue post testatoris mortem. Et primæ, ac secundæ, sicuti in specie respondit Alex. d. consil. 171. num. 3. & 7. sequitur Picus in rep. §. Titia cum nuberet. ff. de leg. 2. quæst. 28. numero 108. Didac. in c. requisisti, numero tertio, ex. de testamen.

17 Limita secundo in legatis, & relictis fauorabilibus, ascriptis per nomina appellatiua, nam comprehendunt omnes, nedum natos tempore testamenti, sed etiam post, ac etiã post mortem testatoris, sic Alexand. dicto consil. sub numero 3. vbi in legato alimentorum relicto Ioanni, & eius vxori, vult nedum vxorem, quam testamenti tempore habuisset, sed & ductam post testatoris mortem, legatarias omnes esse, per text. in d. l. placet. ff. de libe. & posth. qui tamen textus loquitur in necessarijs & coniunctis ipsi testatori, & rationem particularem habet, veluti dixi supra, num. 12. item quia in fauorabilibus indefinita æquipolet vniversalis, Bart. in l. si pluribus. ff. de leg. 2. nisi aliqua particularis affectio mouisset testatorem respectu illius, tunc tempore testamenti vxoris, & opinio Alexandri spernenda nõ videtur in istis fauorabilibus, per rationem proxime dictam: quamuis Picus, & Didac. supra relati, contra sentiant in casu, cum tempore testamenti vxorem legatarius habebat: sequitur Menoch. dicto consilio 97. numero 85.

18 Limita tertio, cum testator Titio, & omnibus eius vxoribus reliquisset: nam quia vnam tantum eodem tempore habere potest. l. eum qui duas. C. de adulter. iccirco relictum omnes comprehendere, ductas post testamentum, & post eius mortem, quia vniversalis locutio comprehendit etiam eas, quæ alias non continerentur. l. Iulianus. ff. de leg. 3. & l. librorum. §. quod tamen Casfius. ff. eo. Natra consilio 63. numero 13. C. epthal. consil. 150. colum. 2. Roland. consil. 2. in 4.

19 Limita quarto, cum legatum, nedum favore legatarij, sed etiam favore alterius, potest videri relictum, veluti in casu proxime relato, considerauit Alex. d. consil. 171. colum. 3. uers. præterea dato, ubi considerat, quod legatū relictum Ioanni familiari ipsius testato.

testatoris, & eius vxori, videri potest reliquū favore ipsius Ioannis pro eum subleuando ab onere alimentorū vxori prestandorum: idcirco omnibus eius vxoribus debeat, nisi si particularis testatoris affectio ad eius vxorem tunc presentem, legatum faceret personale. similē considerationem habuit Ruin. d. conf. 30. in primo dubio. vol. 2. vbi determinat legatis centum singulis filiabus Titij, pro earum dotibus, legatum deberi etiam postea natis, & post testatoris mortem: quia potest videri relictum, non tantum favore filiarum, quantum etiam favore Titij, pro eius subleuatione ab onere dotandi proprias ipsius filias,

- 20 Vj. est conclusio: eum testator reliquit, agnatis, cognatis, & familiæ, intelligitur reliquisse agnatis, cognatisq; suis, ac familiæ suæ, non autem sensisse intelligitur de extraneis, Bart. in l. filiusfamilias. §. cum pater. ff. de leg. 1. & in l. peto. §. fratre, ff. de legat. 2. & in d. l. si cognatis. nu. 2. per tex. in l. cum acutissimi. C. de fideicommissis. & in d. §. fratre. adde, quod idem est in rebus, vt de suis disposuisse intelligitur, idem Bar. in l. cum in testamento. ff. de auro & arg. leg. & in l. ex factō, in princ. ff. ad Trebell. Comen. Alex. & Iaf. in l. legato generaliter. ff. de leg. 1. etiam quod res ipsæ in genere consistant, veluti in frumento, vino, vestibus, & huiusmodi, ut de his quæ testator habebat, relictum interpretetur. notat Bar. per illū tex. in l. 3. ff. de vino, trit. & oleo leg. sequitur Panciroli. conf. 125. numero 2. & de hæredibus quoq; mentio, intelligitur de hæredibus testatoris. Curt. iun. conf. 139. nu. 12. Paris. conf. 51. col. pen. & vlt. in 2. & in terminis, ut agnatorum, cognatorum, & familiæ, mentio, de testatore intelligatur, notat Alex. conf. 213. in 6. Socin. conf. 249. in 7. vers. postremo quod liberi, & idem Socin. apud Curt. senior, conf. 40. col. 7. Iacob. à S. Georg. in l. 1. C. de sec. nup. & post eum Ioan. de Garronib. nu. 92. Ripa in rep. §. Diui, nu. 31. Paris. in conf. 1. nu. 5. & 60. in 3. Port. Imol. conf. 122. col. 3. & adde quod tantum est dicere, in familiæ de Bardis, vel in illis de Bardis, Bar. in l. pronuncia tio, in fine, ff. de ver. sig. Imo. & Alex. in l. ex factō. §. si quis. col. ult. ff. ad Trebell. Ruin. conf. 24. nu. 5. & 110. nu. 14. in 2. vtrum autem agenda sit interpretatio de familia te statoris effectiue, an contentiue, dicam infra, nu. 26. præmissa intellige, nisi continua

rio sermonis de alijs sensum fuisse demonstret: vt quia testator filios proprios habens, leget Titio, & filijs suis, nam de filijs Titij, non de filijs testatoris sermo accipiendus erit, sic Rebuff. conf. 176. nu. 15.

- 21 Difficultas est, an cum testator, de agnatis, agnatione, familia, prole, & per huiusmodi verba loquitur, intelligatur comprehendisse descendentes, ascendentes, & transfuersales. & quæ personæ sub his & similibus vocabulis contineantur. qua in re conclusiue procedendo, ac recolligendo dicta maiorum nostrorum, in locis infra allegandis, dico: quod cum testator loquitur de prole, inspecta propria & vitata significatione, intelligitur de descendentibus suis, sic Bald. cōf. 321. statuto cauetur, in. 1. per tex. in auth. licet. C. de natural. lib. & idem Bal. conf. 334. in quaestione, nu. 8. lib. 3. quod reperitur sub nomine Bar. de Salic. apud Anchara, in ordine 95. idem Bald. in c. 1. in tit. de gradib. succē. Dec. conf. 495. nu. 6. Boer. decif. 356.
- 23 Idem est, si testator, de posteritate, de stirpe, de progenie dixerit: Nam hæc, & prolis nomen, synonyma sunt: Curt. iun. conf. 5. nu. 40. & de progenie, ut descendentes significet, scribit Corn. cōf. 317. videtur. col. vlt. uol. 3. vbi quod improprie pertinet ad transfuersales. nam & hoc sub eo nomine contineri, dixit Roman. in l. 1. ff. ad Sillaniam. idē Corn. conf. 234. nu. 2. in 4. ideoq; si testator vocasset omnes de prole, aut progenie; & hi quoq; continerentur ex vi vniuersalis locutionis.
- 24 Linea aut duplex est, directæ, & inflexæ: Recta autem & ipsa duplex est: descendentiū, & ascendentiū, l. stemmata. ff. de gradib. paternæ, & maternæ: & est nomen collectiuum plurium personarum & graduum, Salic. apud Anchar. cōf. 95. nu. 7. Menoch. conf. 497. nu. 1. & 585. nu. 30. & cum de linea sit mentio, intelligitur de recta, non de transfuersali: ideoq; de linea Francisci sunt omnes eius descendentes utriusq; sexus, masculi, & fœminæ: Transfuersales autem non sunt de linea Francisci, sed de alia linea, quæuis ab eodem stipite procedat: sicuti contingit de duabus viis, quæ ab eodem principio diuertant: nā duæ sunt: & quæ est in vna, non est in alia, sic pulchre declarauit idem Bal. siue Salic. in præallegatis cōsilijs 321. in 1. 334. in 3. Dec. conf. 365. col. 3. ad hoc tex. notat. in c. 1. in tit. de nat. suc. feu. glof.

## M. Antonij Peregrini

in c. quod dilecto. ex. de conf. & affin. & sic quoque voluit Bar. in quodam suo consilio relatus per Socin. conf. 33. nu. 9. in 3. ubi inquit, quod linea alicuius accipitur, sursum & deorsum, nõ per transuerfum. idẽo Nell. in tract. Bannitorum, in 9. quæst. primi tempor. dicebat, bannito Titio, & omnibus de eius linea, fratres Titij non contineri in banno. sic etiam statutum loquens de coniunctis per lineam paternam, intelligitur de ijs qui a patre defuncti procedunt: Socin. d. cõf. Corn. conf. 113. nu. 2. in 4. Dec. conf. 379. col. 2. Ruin. conf. 98. col. 2. in 1. & conf. 23. col. 2. in 3. & conf. seq. quod etiam prius ante eos clarè voluit Paul. Cast. in l. maritus. C. de procurator. ubi inquit, quod linea Titij incipit à filijs eius. loquuntur Iaf. & alij, Dec. d. conf. 365. nu. 4. Ruin. conf. 49. nu. 6. in 2. non tamen ut Titij persona excludatur: nam linea originem præstat, nempe à Titio ducitur, & incipit in filio, Socin. conf. 81. col. 1. & 2. in 4. & est veritas. Quãobrem cum de linea alicuius in fideicommissis sit mētio, quemadmodum exponi debeat, ex præmissis potest colligi: sed quod contentiue debeat accipi ex facti circumstantiis sepe numero diiudicari poterit, sed an de linea Titij sint, qui descendunt à filia Titij, aut à nepte ex filio, alia est consideratio: & videtur quod sic, quia est de descendentibus, & videtur de mente nonnullorum ex supra relatis. contra videtur de mente Bar. conf. 10. viso statuto, ubi inquit, quod qui ex aliqua muliere mihi consanguinea descendit: non est mihi coniunctus ex linea paterna, sed ex linea materna, Instit. de leg. agn. tut. §. 1. & ff. eod. l. sunt autem. sequuntur Rui. conf. 141. nu. 2. in 5. & Curt. iun. cõf. 5. num. 23.

25 Agnationis autem nomen magis amplũ est: nam continet omnes personas cuiuscũq; gradus per virilem sexum coniunctas descendentes, ascendentes, & transuersales, masculos, & feminas, per masculos coniunctas: idẽo filius patri agnatus est, l. filius. ff. de suis & leg. Socin. iun. conf. 4. nume. 13. in 2. Tiracq. de Retrac. legnag. §. 1. glof. 9. num. 47. Item filia, quo ad patrem soror consanguinea, soror patruelis & amita, ius agnationis habent, nam omnes istæ personæ per masculos coniunguntur. l. lege. C. de leg. hæred. §. ceterum, Instit. de leg. agn. success. & sic etiam linea agnationis hoc continet, uti est casus in l. pronũciatio. §. communi iure,

ff. de uerb. signif. in l. qui in adoptionem. ff. de adoption. & Instit. de legit. agnat. tur. in princ. quibus in locis dicitur, cognationis nomine eos significari, qui per feminas coniunguntur. quod etiam legitur in l. 1. ff. vnde cognati, nõ tamen vltra decimum gradum de iure civili, agnationis, & cognationis nomẽ p̄fertur, quo ad effectũ succedendi ex legibus, sicuti notantur communiter Doctores, Iaf. & Dec. in l. fin. C. vnde cognata, & sic sentit Sali. apud Anchar. d. cõf. 95. ante num. 10. Dec. conf. 321. quocirca fideicommissum relictum agnatis testatoris, aut agnationi, quod idem est. l. ciuibus. ff. reb. dub. non ad descendentes, & ascendentes restringendum est: nam & transuersales continebitur: quia hi omnes sunt de agnatione, & quidem proprie seruatis tamen gradibus, sicuti legitur in d. l. cum ita. §. in fideicommissio. & sic censuit, quamuis non ita declarauerit, D. Mantica, de coniect. lib. 8. tit. 12. nu. 12. aduersus Ruin. conf. 153. nu. 9. in 2. nam male argumentatur Ruin. à præal legatis consilijs Bal. & Sal. nam aliud est dicere de linea Francisci, aliud de agnatione: & quod dixi, sub nomine agnatorum contineri descendentes ad exclusionem transuersalium, probatur auctoritate Bal. conf. 283. in 2. Ruin. conf. 67. in sec. dubio. lib. 3. Socin. iunior, cõf. 145. in 3. vol. sed hic aduertendum est: Nam reperio à grauissimis auctoribus responsum, in fideicommissis ordinatis in fauorem agnatorum pro conseruatione bonorum in familia, & in agnatione, feminas agnatas non contineri, quia in eis finitur agnatio, l. pronũciatio. §. fin. ff. de ver. sig. & per tex. in §. ceterum, & in §. media autem, Instit. de leg. agn. suc. sic præcisè cõsulẽdo tradidere Ruin. conf. 24. nu. 4. & infra, & in conf. 110. nu. 14. in 2. adducit decisionem satis celebrem Pet. de Anchar. conf. 27. non seruato, de substitutione facta de duobus antiquioribus de familia, & idẽ fuit de mente Soci. conf. 63. sub num. 14. vers. Item post mortem. in 3. clare autem Crau. conf. 180. nu. 1. & 306. nu. 5. ubi adducit, arguendo à statutis ad vltimas voluntates: quod in statutis admittentibus agnatos, ad exclusionem matris aut cognatorũ, quia fauore agnationis facta sunt, non continentur feminæ, quia per eas agnatio non conseruatur. Bal. conf. 473. circa quæstionẽs nu. 3. lib. 5. Angel. conf. 283. in aduertentia, col. 3. Ioan. de Anan. conf. 4. Corn. conf.

335. col. 3. lib. 1. Dec. in rubr. C. vnde leg. & in l. 2. nu. 15. ff. de reg. iur. & sic quoque arguendo à statutis ad vltimas voluntates, de terminavit idem Socin. in l. Gallus. §. nunc de lege. col. vlt. sequitur consulendo Curt. iun. conf. 154. nu. 12. & 172. col. 2. de qua re dixi in Artic. 25. nu. 47.

Sed contra vrgenter obstat, nam faminæ ex masculis descendentes sunt de agnatione & de familia, d. l. pronuntiatio. §. fin. ff. de ver. sign. ideo re prohibita alienati extra familiam non videtur interdicitæ, sed concessa alienatio in mulierem ex masculino natam, etiam quod nupta sit in alienam familiam, uti est casus in l. voluta. C. de fideic. ubi sic notarunt Paul. Montesper. Corn. & Iaf. & late consuluit Socin. conf. 227. col. 7. & 8. Curc. sen. cõf. 63. col. 16. & plene scripti in Artic. 14. nu. 37. vnde aduersus præfatorum auctororum sententiam, ut feminæ agnatæ cõprehendantur in fideicommissio, relicto fauore agnationis & cippi, cõsultit Paris. cõf. 35. lib. 3. & in statutarijs disposicionibus idẽ Paris. conf. 47. nu. 55. in eo. vol.

26 Familie autem nomen & ipsum vniversale est, plurium personarum, ascendentiũ, descendentiũ, & transfuersalium, immo etiam vxorem, generum, nurum & liberos de familia comprehendens, sicuti in fideicommissis familie relictis, determinatum legitur in l. fin. C. de verb. sign. & in Auth. de restitut. fideicom. & in d. l. pronuntiatio. §. familie. & sic notarunt Dec. in l. 1. nu. 71. ff. de reg. iur. Paris. conf. 22. num. 66. in 3. Ceph. cõf. 386. nu. 11. Roland. conf. 100. nu. 13. in 1. ord. ne tamen successiuo, & gradatim, proximior prius admisso, ad tex. in d. §. in fideicommissio. & in d. §. fratre, & in d. l. fin. & plenus dixi ego in Artic. 19. nu. 12. secundum autem communem vsum loquendi, familie appellatio pro agnatione sumitur. Bar. d. §. in fideicommissio. Iaf. d. l. fin. nu. 21. Alex. conf. 161. in 2. Soci. cõf. 34. nu. 7. in 3.

Verum difficultas est: cum testator de familia sua loquitur, intelligitur de familia testatoris effectiue, ita ut descendentes ab eo de suo collonello tantum significet: an verò contentiue accipitur, ita ut contineat omnes de illa familia, sub qua inspecto cõmuni itipre testator cõnectur. Nam quod de familia testatoris effectiue interpretatio sumatur, allegatur sic Bar. sensisse in d. §. fratre in prima col. ubi inquit, quod de fa-

milia testatoris intelligitur, per tex. in l. cum acutissimi, C. de fideicom. & idem Bar. sic quoque dixit in l. filiusfamilias. §. cum pater, ff. de leg. 1. & in d. l. si cognatis, col. pen. vbi cum relinquitur cognatis: sequitur Socin. ibidem, nu. 31. & licet Bar. specificè nõ aperiat: tamen idem Soci. apud Curc. senior. conf. 40. nume. 14. & 15. expressè declarat mentem Bar. fuisse, de familia effectiue, idest de collonello & descendencia ipsius testatoris, quia verba potius in specie, quàm in genere accipi debent, hoc legatum. ff. de le. 3. & magis per prius, quàm per posterius, ad l. qui liberis. §. hæc verba. ff. de vulga. quod etiam idem Socin. sensit cõf. 249. nu. 12. in 2. & consulendo sic ex professo per plura tradidit Ruin. d. conf. 153. in 2. Paris. conf. 1. nu. 59. in 3. Socin. iun. conf. 97. nu. 62. vol. 2. Beretta conf. 29.

Contra verò, quod familia pro agnatione accipiar, non pro descendencia testatoris tantum: clare iudicio meo probatur in d. l. si. C. de ver. sign. & in d. l. cum ita. §. in fideicommissio, & l. peto. §. fratre. ff. de leg. 2. & in d. l. pronuntiatio. §. familie. ff. de verb. sign. & sic plene consuluit Alex. conf. 213. in 6. ubi in relicto facto pauperi nobili de la Torre, in perpetuum: relictam intelligitur illis, qui sunt de agnatione testatoris: non autẽ illis qui sunt de familia, sed de alia agnatione: & de eadem familia & agnatione sunt, qui ab eodem stipite descendunt, & portat eadem insignia & arma, ex Bar. traditione in l. tutelas. ff. de cap. dimin. & ad hæc plura alia allegat, & præsertim decisionem Cini in l. quoties ab omnibus. C. de fideicom. ubi re prohibita alienari extra familiam, intelligitur de familia testatoris, cui præsumitur testator voluisse prouidere, arg. l. cum acutissimi. C. de fideicom. vnde Alex. dictum Cini, quod est idem cum Bar. superius relato, capit pro familia testatoris contentiue, non effectiue: & idem confirmat Alex. in eodem casu, conf. 91. in 7. & sic Bar. sensisse credendum est: nõ vult, relictum cognatis, & agnatis, intelligi de agnatis, & cognatis testatoris, per tex. in d. l. cum acutissimi. & in d. §. fratre, & tamen constat agnatos & cognatos contineri, etiam transfuersales, d. l. si cognatis. & clare se ipsum declarauit Bar. in l. 1. C. de conductor. lib. 10. ubi inquit, in relicto familie Bardorum, omnes de domo de Bardis contineri: & sic sensit Dec. cõf. 321. nu. 8. Socin. conf. 227. sub nu. 4. in 2. Corn. conf.

## M. Antonij Peregrini

- conf. 49. num. 16. vol. 2. & plenissime Hieron. Cabriel. cōf. 132. nu. 58. & 59. Riman. iun. conf. 482. nu. 46. & infra, ubi sub num. 49. reicit Ruini responsum, d. conf. 153. quod est improbauit Mantica de coniectur. lib. 8. tit. 12. nu. 12. & hæc verior est: sic tamen ut propinquiores præferantur, & in eorum præiudicium remotiores non admittantur, uti in specie voluit Corn. in consiliis infra allegandis. & sic recte accipi potest responsum Paris. d. conf. 1. per tex. in d. §. in fideicommissio, & in d. §. fratre, vel nisi de descendētib; testatorem sensisse appareat: in quibus terminis loquitur Socin. iun. d. cōf. 97. & ultra cum Cephal. conf. 510. col. ult.
- 27 De domo autem si in fideicommittendo dictum fuerit: perinde est, ac si de agnatione fuisset expressum, aut de familia, Bar. post Iacob. de Arc. in l. 1. in princ. ff. ad Sillan. & in d. l. pronunciatio. §. communi iure, & est tex. in c. 1. de schismaticis 16. ibi, Domus de Columna. Bal. per illum tex. in l. 1. c. si qua cumque præd. pot. & in l. 1. c. ne lic. potentio. Ancharan. conf. 27. non seruato. & cōf. 152. in 1. dubio, pulchre Corn. conf. 55. nu. 3. vol. 1. & idem Corn. conf. 216. nu. 3. & 4. in 2. ubi infert, quòd appellatione illorū de domo, non continentur naturales, spurij aut bastardi, quia non sunt agnati: & fuit dictū Bal. Ang. & Sal. in d. l. fin. C. de verb. sig. de hoc tamē puncto latius dicā infra, nu. 54. insuper appellatione illorum de domo ueniunt omnes, qui portāt eadem insignia, & arma, licet inter se agnati nō sint, ex Bar. auctoritate in l. tutelae. ff. de cap. di. min. & idem quoq; Corn. tradidit conf. 26. & cōf. 41. in 4. quibus in locis uult, proximiorē semper præferri, d. §. in fideicommissio. & idem quoq; tradidit Ruin. conf. 161. nu. 4. in 2. & Socin. iun. conf. 103. nu. 2. vol. 2.
- 28 Generatio autem, & generis nomen designat omnes descendentes, masculos & foeminas, etiā descendentes à foeminis, Bal. in l. 1. ff. de probation. per tex. in §. hos autem, in Authen. de mand. princ. & est casus in c. nouit, ex. de iudic. & inde notatur Canon. omnes Dec. col. 3. Paul. Ca. in l. 1. c. de cond. inser. Corn. conf. 219. col. 2. & 3. in 2. & 233. nu. 3. in 4. Dec. in l. 1. num. 65. ff. de reg. iur. & conf. 223. col. 2. & 495. col. item 2. Curt. iun. conf. 49. col. 2. Crau. conf. 161. nu. 3. Tiraq. de Retr. lignag. §. 1. glof. 9. nu. 247. Sed contra, quòd descendētes à foeminis, non sint de genere, plura cu-
- mulauit idem Tiraquel. nu. 198. & 239. & si dictum fuerit de generatione masculina, equidem foemina ex masculo proueniens non continebitur, Corn. conf. 190. pluries, col. 2. in 3. sequitur Menoch. in conf. 205. nu. 37. & si fideicommissum, relicum fuerit Titio, uel ex contractu facta sit concessio Titio, vsque in tertiam generationem: an à persona Titij generatio incipiat, uel ab eius filio, & si quidem dictū fuerit, usque in tertiam ipsius generationem, abolutum est, si pitem primum non contineri, quia nemo se ipsum generat; sic Bar. consuluit relatus à Bal. in auth. si quas ruinas, col. 1. C. de sac. sanc. eccles. & est indubitata conclusio, Bel lon. conf. 80. nu. 7. aut, dictum fuit, Titio usque in tertiam generationem, & Titius cōputabitur, ita ut concessio ultra nepotem nō proferatur: sic Bal. eo loci, sed & hoc casu, uerius est, recipientem non contineri ratione iam dicta: sic Cast. conf. 338. col. 1. in 2. sequuntur Clar. in §. Emphiteusim. q. 34. Cephal. conf. 52. nu. 8. & infra.
- 29 Cippus domus denotat stipitem, unde in relicto illis de cippo, designantur agnati, & uocantur pro eorum proximitate, ordine successiuo, sic Angel. Paul. & Iaf. in d. l. fin. C. de verb. sign. Curt. iun. conf. 172. & non ueniunt foemina: etiā ex masculis, uti Curr. p̄bauit in eo loco: & ante eū, Corn. d. cōf. 55. vol. 1. 26. & 41. in 4. sed contra quòd ad hoc, determinauit Paris. conf. 35. col. 1. & conf. 47. in 3.
- 30 Prosapia autem nomen, quos significet, uidentus est Iaf. in d. l. fin. Paris. conf. 51. nu. 11. & conf. 93. nu. 3. in 2.
- 31 Parentum autem nomen, utriusque parentis sexum propriè usq; ad tritauum significat, Angel. conf. 268. refert & sequitur Crau. conf. 161. num. 3. enim parentum appellatione continentur, l. iurisconsultus. §. parentes. ff. de gradib. l. 4. §. parētes. ff. de in ius voc. & ibi notatur, Corn. conf. 200. nu. 2. in 2. parentes autem, secundum uulgare usum loquendi sunt, qui iure agnationis, aut cognationis coniunguntur. Angel. cōf. 264. Aretin. in l. cum quidam. §. quod dicitur. ff. de acq. hæc. sub num. 3. idem Corn. conf. 57. col. pen. nu. 7. & 133. nu. 7. in 2. nisi dictum fuisset de parentibus masculis, nam agnati uiderentur designati, nō cognati masculi, & in statutis res est satis clara, ex Bal. auctoritate in ca. 1. in titulo, quemadmodum feud. ad fil. pertin. quem sequitur Aluar. ibi